AKTII THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISK
3A TECH SOLUTIONS SH.P.K.

Sot, mé 30.11.2023, une Arsena HALAJ, e bija e Xhavit, shtetase shqiptare, lindur né Kosma¢ / ALB, mé
daté 02.04.1996, identifikuar népérmjet letérnjoftimit me nr. Personal J65402078W, banuese né Tirane,
pérmes kétij akti themeloj njé shogéri me pérgjegjési 1é kufizuar, né pérputhje me kété akt dhe legjislacionin
shqiptar né fuqi.

Neni 1
Emértimi

Shoqgria tregtare emértohet “3A TECH SOLUTIONS” SH.P.K. (né vijim referuar si “Shogéria”).

Neni 2
Forma juridike

“3A TECH SOLUTIONS” SH.P.K., &hté nj& shoqéri me pérgjegjési te kufizuar, e themeluar dhe
organizuar sipas legjislacionit shqiptar, dhe ve¢anérisht sipas ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pé&r Tregtarst
dhe Shoqérité Tregtare”, t& ndryshuar dhe sipas kétij akti.

Neni 3
Selia

3.1 Selia e Shoqérisé do té jeté né adresén: “Rruga Ramazan Gaxheri, Pallati Lorena, Shkalla 2, Ap: 10,
"Tirane.

3.2 Ortaku i Vetém mund t& hapé dhe/ose mbyllé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi, brenda ose jashté
territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

Neni 4
Kohézgjatja

Shogéria do té& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje t& pacaktuar.
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Neni 5
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé “3A TECH SOLUTIONS” Sh.p.k.. &shté duke pérfshire
por pa u kufizuar né fushat e méposhtme, :

Ofrimi i sherbimeve te ndryshme informatike ne fushen e teknologjise se informacionit.
Konsulenca ne lidhje me aplikimin e teknologjise se informacionit. Ofrimi i Sherbimeve
te manaxhimit te projekteve ne fushen e teknologjise se informacionit dhe komunikimit, te
sherbimeve te konsulences teknike ne fushen e teknologjise se informacionit, te
shkembimit dhe shperndarjes se informacionit, te perpunimit te te dhenave, sherbimet
Solution Design per softaware aplikative; menaxhimi i sherbimeve te hostimi te bazave te
te dhenave dhe te dhenave perkatese; sherbime suporti dhe mirembajtje te teknoligjise se
informacionit, sherbime te adoptimit dhe pershtatjes se softwareve. Konsulence
funksionale mbi sistemet e Microsoft ERP D365

Dizenjim software-I, Zhvillim dhe mirémbajtje sistemesh software, Testim software,
Dizenjim dhe zhvillim sistemesh t& komunikimit, Dizenjim dhe zhvillim sistemesh t&
sigurisé, Zhvillim sistemesh migrimi, Pérmirésim/upgrade sistemesh informatike,
Operimi, menaxhimi, suporti i pérdorimit dhe auditimi teknik/informatik pér sistemet
software.

Shoqgria mund t& ushtrojé edhe veprimtari t& tjera né pérputhje me t& drejtén shqiptare.

Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shoqgrisé &shté 100,000 (njégind mijé) Leke.

Kapitali themeltari i nénshkruar i Shoqérisé pérbehet nga 1 (nj€) kuoté me vleré nominale 100,000
(njégind mijé) Leke.

Neni 7

Ortaku i Vetém

Ortaku i Vetém i Shoqérisé éshté:

Arsena HALAJ, e bija e Xhavit, shtetase shqiptare, lindur né Kosmag / ALB, mé date 02.04.1 996,

identifikuar népérmjet letérnjoftimit me nr. Personal J65402078W, banuese né Tirane, né cilésiné e
ortakut te vetém, zotérues i 1 (nj&) kuote t& barabarté me 100% (njéqind pér qind) t& kapitalit themeltar
né shumén prej 100,000 (njéqind mijé) Leké.

Neni 8



Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar

8.1 Kapitali i themeltar mund t& zmadhohet né ¢do kohé, né njé ose me shume késte, me vendim t&
Ortakut t& Vetém né pérputhje me legjislacionin né fuqi, népérmjet rritjes sé vlerés nominale té
kuotés ose népérmjet emetimit t& kuotés/kuotave t& reja pér persona t& tjeré.

8.2 Ményra e shlyerjes s& pjesés t& zmadhuar t& kapitalit behet né pé€rputhje me rregullat e pércaktuara
né legjislacionin né fuqi dhe sipas pércaktimeve t& vendimit t& Ortakut t& Vetém.

8.2 Shogéria mund té& zvogglojé kapitalin themeltar, me vendim te Ortakut t& Vetém né pérputhje me
legjislacionin ne fuqi. N& ¢do rast, kapitali themeltar nuk mund te zvogélohet nén vlerén 100 Leké
(nje qind leke ), q& éshté minimumi i pércaktuar me ligj.

Neni 9
Transferimi i kuotés

Ortaku i Vetém mund t& transferojé kuotén e tij, né ¢do kohg, pérmes shitjes, dhurimit, trashégimisé apo
ndonjé ményré tjetér t& parashikuar nga legjislacioni né fugi.

Neni 10
Vendimmarrja
10.1. Organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé &shté Ortaku i Vetem.
10.2 Ortaku i Vetém éshts pérgjegjés, ndér (& tjera, pér vendime né lidhje me ¢éshtjet e méposhtme:
i.  pércaktimin e politikave tregtare t€ Shoqérisé;
ii. ndryshimin e statutit;

iii.  emérimin dhe shkarkimin e administratoréve, ekspertéve kontabél dhe likuiduesve dhe
pércaktimin e shpérblimit 1& tyre;

iv.  zmadhimin dhe/ose zvogélimin e kapitalit;
V. transferimin e kuotés ose pjesétimin e saj;
vi.  shpérndarjen e fitimit;
vii.  riorganizimin dhe/ose prishjen e Shoqérisé; dhe

viii.  ¢do ¢éshtje tjetér t& parashikuar nga legjislacioni n& fuqi dhe ky akt/statut.

Neni 11



Regjistri i Vendimeve

1.1 Té gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetém regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve, t& dhénat
e t€ cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar ne veganti, vendimet pér:

i.  miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg;
ii.  shpérndarja e fitimeve dhe humbjeve;
iii.  zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit themeltar;
iv.  vendimet pér investimet;

v.  riorganizimi dhe prishja e Shoqérisé.

I1.2 Lista e mésipérme nuk &shté shteruese. Vendimet e paregjistruara ne Regjistrin e Vendimeve jané
absolutisht te pavlefshme.

Neni 12
Administrimi
12.1  Shoqéria do t& administrohet nga njé administrator.
122 Administratori emérohet me vendim te Ortakut te Vetém dhe shkarkohen ne ¢do kohe me vendim
te tij.
12.3  Administrator mund t& emérohet ¢do person fizik, pa ndonjé kufizim né lidhje me shtetésiné.
Kohézgjatja e mandatit t& Administratoréve do t& pércaktohet né momentin e emérimit, por né ¢do

rast nuk mund t€ tejkalojé afatin 5 (pesé) vjegar. Pavarésisht kétij kufizimi, kohé&zgjatja e mandatit
mund t€ ripértérihet me ané té vendimit t&é Ortakut té Vetém.

12.4  Administratori i Shoqgérisé éshté:

Alban HALAJ, i biri Isuf, shtetas shqiptar, lindur né Koplik / ALB, mé daté 18.06.1990,
identifikuar népérmjet letérnjofiimit me nr. Personal JO0618046J, banuese né Tirane,

Neni 13
Kompetencat e Administratorit

I3.1  Administratori &hté pérgjegjés pér administrimin e Shoqérisé dhe pérfaqéson Shoqériné me palét
e treta, né pérputhje me parashikimet e kétij akti dhe legjislacionin né fugqi.

13.2 Kompetencat dhe detyrat e Administratorit né lidhje me administrimin dhe mbikéqyrjen e aktivitetit
t€ Shoqérisé pérfshijng, por nuk do t& kufizohen né:

1. zbatimin e politikave tregtare t& Shogérisé dhe vendimeve e Ortakut t& Vetém:;

ii.  sigurimin e pérputhshmérisé s& Shoqérisé me legjislacionin né fuqi dhe standardet e
kontabilitetit;
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iii.  kryerjen e t& gjitha veprimet né lidhje me administrimin e veprimtarisé tregtare t& Shogérisé;
iv.  mirémbajtjen e rregullt te dokumenteve financiare dhe kontabé] te Shoqériség;
V. pérfagésimin e Shoqérisé me palé te treta;

vi.  kryerjen e gjitha regjistrimeve dhe publikimeve t& detyrueshme né lidhje me Shoqéring, sipas
legjislacionin ne fuqi;

vii.  kryerjen e detyrave t& tjera t& parashikuara né ligj dhe né kété akt.

13.3  Administratori mund t& kryejé t& gjitha veprimet dhe t& keté t& gjitha kompetencat, pérveg atyre qe
me ligj dhe nga ky akt u jané kufizuar ose i jané lené Ortakut t& Vetem.

13.4  Administratori mund t& delegojé pjesé ose tére kompetencat e tij tek persona te tjeré.

Neni 14
Eksperti kontabél i autorizuar

Kontrolli i pasqyrave financiare dhe te dhénave kontabél te Shoqérisé mund t’i besohet njé ose me shume
eksperteve kontabél te autorizuar, nése kjo kérkohet nga ligji ose vendoset nga Ortaku i Vetém.

Neni 15
Viti financiar dhe pasqyrat financiare
I5.1  Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.

152 Viti i pare financiar do te filloje ditén e regjistrimit te Shoqgérisé ne Regjistrin Tregtar dhe do te
mbaroje me 31 Dhjetor.

15.3  Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe ekspertit kontabél te autorizuar,
nése ka njé te tille, miratohen nga Ortaku i Vetém ne pérputhje me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008
“Peér Tregtaret dhe Shogerite T regtare”, i ndryshuar.

15.4 Miratimi i dokumenteve ne lidhje me pasqyrat financiare do te kryhet ¢do vit, brenda gjashte (6)
muajve nga mbarimi i vitit financiar.

Neni 16
Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé
16.1  Ortaku i Vetém mund te vendose pér prishjen e Shoqérisé. Prishja e Shoqgérisé do te shoqérohet me
likuidimin e saj.

16.2 Ortaku i Vetém eméron njé ose me shume likuidues, dhe pércakton tagrat e tyre ne pérputhje me
legjislacionin ne fugi.




16.3

17.1

17.2

Shogéria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetém pér nevoja te likuidimit deri ne pérfundim te
keétij procesi dhe gjate likuidimit togfjaléshi “ne likuidim e sipér” duhet te vihet pas emrit te
Shoqgrisé.

Neni 17
Ligji i zbatueshém dhe zgjidhja e mosmarréveshjeve

Ky akt bazohet ne legjislacionin shqiptar, interpretimi, viefshméria dhe zbatimi i ti j, duhet te kryhen
ne pérputhje me parashikimet e legjislacionit shqiptar. Persa nuk parashikohet ne kété akt do te
zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pé&r T) regtaret dhe Shoqérité Tregtare” i
ndryshuar,

Pér mosmarréveshjet qe mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe zbatimin e kétij akti gjykata
kompetente pér zgjidhen e ¢éshtjes éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor te Tiranés,.

Ky akt pErpilohet n 2 (dy) kopje né gjuhén angleze dhe shqipe. Ne rast mospérputhjesh versioni ne gjuhen

angleze do te mbizotérojé.

Pér ORTAKUN E VETEM

Arsena HALAJ

Emér Mbiemér
cArcona -Hglgj (g?#%




